
Gültig ab 11.12.2022. Fahrplanänderungen vorbehalten.

5058 Hermagor - Kötschach

Anmerkung 1 1 2 1
ÖBB von Villach 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18

Hermagor Bf U 5:45 6:45 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25

Hermagor Gasserplatz U 5:47 6:47 7:27 8:27 9:27 10:27 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26

Hermagor Volksschule 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

Bus  von Gitschtal U Hermagor PA 6:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

Hermagor PA 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

Kühwegboden 5:49 6:49 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:30 21:30

Kühweg 5:50 6:50 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 19:32 20:31 21:31

Podlanig P Hermagor 5:51 6:51 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:32 21:32

Mitschig 5:52 6:52 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:33 21:33

Postran 5:53 6:53 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:34 21:34

Kraschach 5:54 6:54 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:35 21:35

Watschig 5:55 6:55 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:36 21:36

Tröpolach Brücke 5:56 6:56 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:37 21:37

Tröpolach Feuerwehrhaus 5:57 6:57 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:38 21:38

Tröpolach Ort 5:58 6:58 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:39 21:39

 Rattendorf 6:00 7:00 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:41 21:41

Jenig 6:02 7:02 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:43 21:43

Waidegg 6:04 7:03 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:45 21:45

Krieben 6:06 7:05 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:47 21:47

Treßdorf  im Gailtal 6:08 7:06 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:49 21:49

Kirchbach im Gailtal 6:10 7:08 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:50 21:50

Reisach 6:13 7:10 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:52 21:52

Gundersheim im Gailtal 6:15 7:11 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 20:54 21:54

Grafendorf 6:17 7:13 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 20:55 21:55

Stefanienbad 6:18 7:14 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 20:56

Leifling 6:19 7:15 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 20:58 21:58

Dellach im Gailtal 6:21 7:16 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 20:59 21:59

St.Daniel 6:24 7:18 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:01 22:01

Höfling b. Kötschach Mauthen 6:26 7:21 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:02 22:02

Mandorf 6:27 7:23 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:04     22:04   x

Kötschach 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:05     22:05   x

Bus nach Oberdrauburg/Laas 8:46 9:46 11:34 12:21 13:21 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

Kötschach VS 7:27 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15       21:06   x      22:06   x

Kötschach Bf U 6:30 7:28 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16       21:07   x      22:07   x

Bus zum Plöckenpaß Ferien 9:37 15:16

Bus nach Lesachtal 7:00 9:39    12:20 S 13:16 15:16 17:16

Bus nach Oberdrauburg/Laas 6:35 7:40 8:42 9:42 12:19 13:19

Mauthen GH Guggenberger 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Mauthen 13:18 14:18 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Würmlach      13:19   x      14:19   x

x nur Ausstiegshaltestelle

1 Fahrradmitnahme nur auf telefonische Voranmeldung* bedingt an den gekennzeichneten Haltestellen möglich von 01.05. - 30.09.2023

2 Fahrradmitnahme nur auf telefonische Voranmeldung* bedingt an den gekennzeichneten Haltestellen möglich von 08.07. - 10.09.2023

Die Tickets für die Fahrräder sind direkt im Bus erhältlich. 

Mobilbüro Hermagor - Ihr Partner in der Region

Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor

Tel: 042 82 25 225

mail@mobilbuero.com

Täglich

*Rufbus- und Fahrradanmeldung bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer: 0664 88 611 685                                             

Bei Abfahrt vor 10:00 Uhr bitten wir um Anmeldung am Vortag bis 18:00 Uhr 
täglich erreichbar von 08:00 - 18:00 Uhr



Gültig ab 11.12.2022. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Anmerkung 1 2
Würmlach 7:31      8:38   R       9:38   R     10:38  R

Mauthen 4:45 5:45 6:45 7:33 8:40 9:40 10:40 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

Mauthen Gh Guggenberger 4:46 5:46 6:46 7:35 8:41 9:41 10:41 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31

Bus von Würmlach (5053) 7:35      8:42  R     9:42  R     10:42  R 17:13 18:13

Bus von Lesachtal (5050) 7:20 8:39 13:16      14:04  S      15:04   S 16:46

Bus von Oberdrauburg (5052) 7:24 8:32 9:32 13:11 14:15 15:04 16:03 17:03 18:03 19:03

Kötschach Bf U 4:48 5:48 6:48 7:43 8:43 9:43 10:43 11:48 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

Kötschach 4:50 5:50 6:50 7:45 8:45 9:45 10:45 11:50 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

Mandorf 4:52 5:52 6:52 7:47 8:47 9:47 10:47 11:52 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

Höfling b. Kötschach Mauthen 4:53 5:53 6:53 7:48 8:48 9:48 10:48 11:53 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

St.Daniel 4:55 5:55 6:55 7:50 8:50 9:50 10:50 11:55 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Dellach im Gailtal 4:57 5:57 6:57 7:52 8:52 9:52 10:52 11:57 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

Leifling 4:59 5:59 6:59 7:54 8:54 9:54 10:54 11:59 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

Stefanienbad 5:00 6:00 7:00 7:55 8:55 9:55 10:55 12:00 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

Grafendorf 5:01 6:01 7:01 7:56 8:56 9:56 10:56 12:01 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Gundersheim im Gailtal 5:02 6:02 7:02 7:57 8:57 9:57 10:57 12:02 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Reisach 5:05 6:05 7:05 8:00 9:00 10:00 11:00 12:05 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Kirchbach im Gailtal 5:08 6:08 7:08 8:03 9:03 10:03 11:03 12:08 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Treßdorf  im Gailtal 5:10 6:10 7:10 8:05 9:05 10:05 11:05 12:10 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Krieben 5:11 6:11 7:11 8:06 9:06 10:06 11:06 12:11 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

Waidegg 5:13 6:13 7:13 8:08 9:08 10:08 11:08 12:13 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Jenig 5:15 6:15 7:15 8:10 9:10 10:10 11:10 12:15 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

 Rattendorf 5:17 6:17 7:17 8:12 9:12 10:12 11:12 12:17 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

Tröpolach Ort 5:20 6:20 7:20 8:15 9:15 10:15 11:15 12:20 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Tröpolach Feuerwehrhaus 5:21 6:21 7:21 8:18 9:18 10:18 11:18 12:21 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Tröpolach Brücke/Danz 5:22 6:22 7:22 8:19 9:19 10:19 11:19 12:22 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Watschig 5:23 6:23 7:23 8:20 9:20 10:20 11:20 12:23 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12

Kraschach 5:24 6:24 7:24 8:21 9:21 10:21 11:21 12:24 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

Postran 5:25 6:25 7:25 8:22 9:22 10:22 11:22 12:25 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

Mitschig 5:26 6:26 7:26 8:23 9:23 10:23 11:23 12:26 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

Podlanig P Hermagor 5:27 6:27 7:27 8:24 9:24 10:24 11:24 12:27 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16

Kühweg 5:28 6:28 7:28 8:25 9:25 10:25 11:25 12:28 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17

Hermagor Volksschule 7:30

Hermagor PA 6:31 7:31

Hermagor Gasserplatz U 5:31 6:34 7:34 8:28 9:28 10:28 11:28 12:31 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Bus nach Weißbriach (5066)      5:48   S 7:32 8:30 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:25 17:38 18:38

Hermagor Bf U 5:33 6:36 7:36 8:30 9:30 10:30 11:30 12:33 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22

ÖBB nach Villach 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44

R Bedarfshaltestelle, verkehrt nur auf telefonische Voranmeldung*

1 Fahrradmitnahme nur auf telefonische Voranmeldung* bedingt an den gekennzeichneten Haltestellen möglich von 01.05. - 30.09.2023

2 Fahrradmitnahme nur auf telefonische Voranmeldung* bedingt an den gekennzeichneten Haltestellen möglich von 08.07. - 10.09.2023

Die Tickets für die Fahrräder sind direkt im Bus erhältlich. 

Mobilbüro Hermagor - Ihr Partner in der Region

Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor

Tel: 042 82 25 225

mail@mobilbuero.com

*Rufbus- und Fahrradanmeldung bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer: 0664 88 611 685                                             

Bei Abfahrt vor 10:00 Uhr bitten wir um Anmeldung am Vortag bis 18:00 Uhr 
täglich erreichbar von 08:00 - 18:00 Uhr

Täglich

5058 Kötschach - Hermagor


